

DANAHER MEDICAL APS
ÅKANDEVEJ 21, 2700 BRØNSHØJ
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2023

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 22 March 2024**



*Electronically signed by:
Benjamin Schulze Auster
Reason: Approver
Date: Apr 5, 2024 11:25 GMT+2*

Benjamin Schulze Auster

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details	2
Statement and Report	
Statement by Board of Executives	3
Independent Auditor's Report	4-5
Management's Review	
Financial Highlights	6
Management's Review	7
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement	8
Balance Sheet	9-10
Equity	11
Notes	12-14
Accounting Policies	15-17

COMPANY DETAILS

Company Danaher Medical ApS
 Åkandevvej 21
 2700 Brønshøj

 CVR No.: 27 55 95 22
 Established: 23 January 2004
 Financial Year: 1 January - 31 December

Executive Board Frank T. McFaden
 Michael Reinholt Andersen
 Melanie Hammerschmidt-Broman

Auditor EY Godkendt Revisionspartnerselskab
 Dirch Passers Allé 36
 2000 Frederiksberg

FINANCIAL HIGHLIGHTS

	2023	2022	2021	2020	2019
	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000	DKK '000
Income statement					
Net revenue.....	218.678	208.581	192.957	186.354	170.424
Operating profit.....	91.978	85.575	73.485	70.351	57.480
Financial income and expenses, net.....	5.218	-782	-1.193	-1.167	-93
Profit for the year before tax.....	97.196	84.793	72.292	69.184	57.387
Profit for the year.....	75.368	65.737	55.991	53.576	44.552
Balance sheet					
Total assets.....	1.104.051	1.252.775	1.410.044	1.979.174	1.947.732
Equity.....	890.267	1.014.899	1.149.160	1.693.169	1.639.593
Investment in property, plant and equipment.....	0	0	0	0	0
Key ratios					
Operating margin.....	42,1	41,0	38,1	37,8	33,7
Return on invested capital.....	7,8	6,4	4,3	3,6	3,0
Equity ratio.....	80,6	81,0	81,5	85,5	84,2
Return on equity.....	7,9	6,1	3,9	3,2	2,8

The ratios stated in the list of key figures and ratios have been calculated as follows:

Operating margin:

$$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Net revenue}}$$

Return on invested capital:

$$\frac{\text{Profit/loss on ordinary activities} \times 100}{\text{Average invested capital}}$$

Equity ratio:

$$\frac{\text{Equity, at year end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, at year end}}$$

Return on equity:

$$\frac{\text{Profit/loss after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

MANAGEMENT'S REVIEW

Principal activities

The objectives of the Company are to carry on commercial and manufacturing business as well as financing and investment.

In December 2009, the Company acquired intangible assets from Radiometer Medical ApS. The Company's principal activity now consists of the outlicensing of these assets to other Danaher group entities.

Development in activities and financial position

The Company's income statement for the period January 1 - December 31, 2023 shows a net profit of DKK 75.368 thousand, and the balance sheet at December 31, 2023 shows equity of DKK 890.267 thousand.

Income relates to licensing of the acquired intangible fixed assets and the result for the year is considered satisfactory.

In the financial statements for 2022 management expected profit/loss for 2023 to be within a margin of +/- 10% compared to 2022. Profit for the year increased 15% compared to 2022 as a result of increased revenue from royalties due to increased sales by Radiometer Medical ApS in 2023. This is caused by an increase in the number of units sold with the intellectual property. Currency adjustments has slightly positively affected the revenue from royalty. The development is considered satisfactory.

The Board of Executives recommends distribution of the profit as stated under proposed distribution of profit.

Future expectations

The Company expects earnings on the same level as in the current year. The profit/loss for the year is expected to be within a margin of 67 - 82 Mio DKK.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2023 DKK '000	2022 DKK '000
NET REVENUE		218.678	208.581
Other external expenses.....		-586	-565
GROSS PROFIT		218.092	208.016
Amortisation.....		-126.114	-122.441
OPERATING PROFIT		91.978	85.575
Other financial income.....	2	7.242	1.044
Other financial expenses.....	3	-2.024	-1.826
PROFIT BEFORE TAX		97.196	84.793
Tax on profit/loss for the year.....	4	-21.828	-19.056
PROFIT FOR THE YEAR	5	75.368	65.737

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2023 DKK '000	2022 DKK '000
Intangible fixed assets.....		743.826	869.939
Intangible fixed assets.....	6	743.826	869.939
FIXED ASSETS.....		743.826	869.939
Receivables from group enterprises.....		360.225	382.836
Receivables.....		360.225	382.836
CURRENT ASSETS.....		360.225	382.836
ASSETS.....		1.104.051	1.252.775

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2023 DKK '000	2022 DKK '000
Share capital.....		127	127
Retained profit.....		690.140	814.772
Proposed dividend.....		200.000	200.000
EQUITY.....		890.267	1.014.899
Provision for deferred tax.....	7	163.642	191.387
PROVISIONS.....		163.642	191.387
Trade payables.....		17	33
Payables to group enterprises.....		552	463
Corporation tax.....		49.573	45.993
Current liabilities.....		50.142	46.489
LIABILITIES.....		50.142	46.489
EQUITY AND LIABILITIES.....		1.104.051	1.252.775
Contingencies etc.	8		
Related parties	9		
Significant events after the end of the financial year	10		
Consolidated Financial Statements	11		

EQUITY

	Share capital	Retained profit	Proposed dividend	Total
Equity at 1 January 2023.....	127	814.772	200.000	1.014.899
Proposed distribution of profit, see note 5.....		-124.632	200.000	75.368
Dividend paid.....			-200.000	-200.000
Equity at 31 December 2023.....	127	690.140	200.000	890.267

Changes in share capital in the latest 5 years in DKK thousand

	2023	2022	2021	2020	2019
Balance at 1 January.....	127	127	127	127	127
Balance at 31 December.....	127	127	127	127	127

NOTES

	2023 DKK '000	2022 DKK '000	Note
Staff costs			
Average number of employees	0	0	1
The Company does not have any employees or staff costs.			
Other financial income			
Interest, group enterprises.....	5.611	1.044	2
Other interest income.....	1.631	0	
	7.242	1.044	
Other financial expenses			
Other interest expenses.....	2.024	1.826	3
	2.024	1.826	
Tax on profit for the year			
Calculated tax on taxable income of the year.....	49.573	45.993	4
Adjustment of deferred tax.....	-27.745	-26.937	
	21.828	19.056	
Proposed distribution of profit			
Proposed dividend for the year.....	200.000	200.000	5
Retained profit.....	-124.632	-134.263	
	75.368	65.737	
Intangible fixed assets			
		Intangible fixed assets	6
Cost at 1 January 2023.....		2.160.789	
Cost at 31 December 2023.....		2.160.789	
Amortisation at 1 January 2023.....		1.290.849	
Amortisation for the year.....		126.114	
Amortisation at 31 December 2023.....		1.416.963	
Carrying amount at 31 December 2023.....		743.826	

NOTES

			Note
Provision for deferred tax			7
The provision for deferred tax is related to differences between the carrying amount and tax value of securities, receivables, intangible and tangible fixed assets, including recognised finance lease contracts.			
	2023	2022	
	DKK '000	DKK '000	
Deferred tax concerns:			
Intangible fixed assets, trademarks.....	163.642	191.387	
	163.642	191.387	
Deferred tax, beginning of year.....	191.387	218.324	
Deferred tax of the year, income statement.....	-27.745	-26.937	
Provision for deferred tax 31 December 2023.....	163.642	191.387	
Contingencies etc.			8
Contingent liabilities			
Joint taxation			
The Company is jointly taxed with Danaher Tax Administration ApS, which is the management company (Administrationsselskab) for the Danish joint taxation. The Company is jointly and severally unlimited liable with the other jointly taxed companies for payment of corporation tax and for withholding tax on interest, royalties and dividends.			
Other Contingencies			
The Company has no other contingent assets or liabilities.			

NOTES

	Note
Related parties	9

Related parties having performed transactions with the Company

The Company's related parties comprise the significant shareholders of the Company and their subsidiaries, Board of Executives and executive and their close relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The related parties transactions for 2023 are shown below. All amounts in DKK thousand.

Transactions	Group enterprises	Parent	Total
Royalty income		218.678	218.678
Administration cost		552	552
Interest income	7.242		7.242
Dividend paid		200.000	200.000
Balances per 31.12.2023			
Tax receivable, Danaher Tax Administration ApS	125.273		125.273
Cash pool, receivable	16.274		16.274
Royalty receivable, Radiometer Medical ApS		218.678	218.678
Intercompany payable		552	552

Significant events after the end of the financial year	10
---	-----------

No significant events have occurred after the end of the financial year which impacts the Company's financial position.

Consolidated Financial Statements	11
--	-----------

The ultimate parent of the group is:

Danaher Corporation
2200 Pennsylvania Avenue, NW
Suite 800W
Washington, DC 20037
USA

The consolidated financial statement for the Danaher group can be aquired at the following link:

<https://app.quotemedia.com/data/downloadFiling?webmasterId=101533&ref=318089253&type=PDF&symbol=DHR&cdn=2722ab988787177664762eca7e2f85c0&companyName=Danaher+Corporation&formType=10-K&dateFiled=2024-02-21>
